TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

BAN TỔ CHỨC

*

Số 4872 -CV/BTCTU

Về việc tham gia góp ý, xây dựng

văn bản

                 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

            Quảng Ngãi, ngày 20 tháng 10 năm 2023

Kính gửi: - Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,

 - Các ban cán sự đảng, đảng đoàn, BTV Tỉnh đoàn,

 - Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh,

 - Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc tỉnh,

Thực hiện Quy định số 124-QĐ/TW ngày 04/10/2023 của Bộ Chính trị về

việc kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng hằng năm đối với tập thể, cá

nhân trong hệ thống chính trị, Ban Tổ chức Tỉnh ủy đã dự thảo Quy định cụ

thể hóa của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về một số nội dung đánh giá, xếp loại

chất lượng hằng năm đối với tập thể, cá nhân cán bộ thuộc diện Ban Thường

vụ Tỉnh ủy quản lý và khung tiêu chí đánh giá tập thể, cá nhân thuộc diện Ban

Thường vụ Tỉnh ủy quản lý.

Để Quy định của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về cụ thể hóa một số nội dung

đánh giá, xếp loại chất lượng hằng năm và khung tiêu chí đánh giá, xếp loại

đối với tập thể, cá nhân thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý sát đúng

với chức năng, nhiệm vụ và phù hợp với thực tiễn của từng tập thể, cá nhân

được đánh giá, xếp loại, Ban Tổ chức Tỉnh ủy đề nghị các tổ chức đảng, các

cơ quan, đơn vị ngoài việc tham gia góp ý Dự thảo Quy định cụ thể hóa của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy. Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ

quan và vị trí việc làm của cấp trưởng, cấp phó của cơ quan, đơn vị, tham gia

cụ thể hóa hoàn chỉnh các tiêu chí và kết quả thực hiện nhiệm vụ chính trị

được giao mà dự thảo mới chỉ gợi ý sơ bộ để chỉ tiêu này được sát đúng với cơ

quan, đơn vị (có dự thảo Quy định và khung tiêu chí đánh giá, xếp loại từng

tập thể và cá nhân kèm theo).

Đề nghị các cơ quan tham gia góp ý với tinh thần trách nhiệm cao nhất,

tránh trường hợp sau khi ban hành có ý kiến phản hồi sự bất cập. Ý kiến tham

gia góp ý gửi về Ban Tổ chức Tỉnh ủy (qua Phòng Tổ chức-Cán bộ) trước

ngày 31/10/2023 để tiếp thu, hoàn chỉnh và trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban

hành.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (báo cáo),

- Lãnh đạo Ban,

- Phòng: TC-CB, BTCTU,

- Lưu Văn thư.

TRƯỞNG BAN

Lữ Ngọc Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T10:58:59+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Lữ Ngọc Bình<LuNgocBinh@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T11:00:12+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Tổ chức<VanThuBTC@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!